



Poznań, *M.04.* 2019 r.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Znak sprawy: Or-II.0003.1.169.2019

Nr rej.: *110419 - 1847*

Pani
Agnieszka Lewandowska
Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 2 kwietnia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie oddziałów ginekologicznych i gabinetów ginekologicznych przystosowanych do pacjentek z niepełnosprawnością, uprzejmie informuję:

Ad. 1. Liczba oddziałów ginekologicznych w podlegających Miastu Szpitalach:

W podmiotach działalności leczniczej, dla których Miasto Poznań jest organem tworzącym, funkcjonuje jeden oddział ginekologiczno-położniczy. Znajduje się w strukturze Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei, przy ul. A. Mickiewicza 2, 60-834 Poznań.

Ad. 2. Adres ww. oddziału:

Ulica A. Mickiewicza 2, 60-834 Poznań.

Ad. 3. Liczbę gabinetów w mieście Poznaniu dostosowanych do badań i obsługi pacjentek ze stwierdzoną niepełnosprawnością z podziałem na różne rodzaje niepełnosprawności w tym niepełnosprawność ruchową, intelektualną, wzrokową, słuchową:

W podmiotach działalności leczniczej, dla których Miasto Poznań jest podmiotem tworzącym, funkcjonują dwa gabinety ginekologiczne, tj:

a) Gabinet ginekologiczny Poradni ginekologiczno-położniczej Szpitala Miejskiego im. F. Raszei, zlokalizowany przy ul. Mickiewicza 2, 60-834 Poznań.

Zgodnie z informacjami przedstawionymi przez Szpital, gabinet umiejscowiony jest na parterze bez żadnych barier architektonicznych, a więc dostępny dla pacjentek z niepełnosprawnością ruchową. Dostępna jest również łazienka przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W odniesieniu do pozostałych, wskazanych w zapytaniu rodzajów niepełnosprawności należy

wspomnieć, że szpital dysponuje osobą posługującą się językiem migowym. Pomocą służy również położna, która jest dostępna w czasie pracy gabinetu.

b) Gabinet ginekologiczny Poradni ginekologiczno-położniczej Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznych Usług Medycznych, zlokalizowany przy al. Solidarności 36, 61-696 Poznań.

Zgodnie z informacjami przedstawionymi przez podmiot, gabinet znajduje się na pierwszym piętrze. Wejście do budynku wyposażone jest w podjazd dla wózków. W Ośrodku znajdują się 4 windy, każda posiada system głosowej informacji o kondygnacji, na której znajduje się w danej chwili, dodatkowo przyciski w windzie posiadają oznaczenie w alfabecie Braille'a. Przed gabinetem ginekologiczno – położniczym usytuowana jest rejestracja, w której pacjentka otrzymuje wszystkie niezbędne informacje oraz pomoc. Sam gabinet ginekologiczny składa się z 3 pomieszczeń: pokój badań lekarskich, pokój badań położnej oraz łazienka. Pokój badań lekarskich wyposażony jest w fotel ginekologiczny oraz kozetkę z funkcją regulacji wysokości. Łazienka również jest przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Poza wskazanymi powyżej gabinetami zlokalizowanymi w podmiotach działalności leczniczej, Miasto Poznań utworzyło dostępny dla wszystkich mieszkanek Poznania, czynny 24 godziny na dobę **Punkt profilaktyki intymnej**, zlokalizowany przy ul. św. Marcin 58/64 w Poznaniu. Punkt znajduje się na I piętrze, lecz nie ma barier architektonicznych dla pacjentów z niepełnosprawnością ruchową, poruszających się na wózku inwalidzkim, ponieważ istnieje podjazd dla wózka inwalidzkiego oraz winda. Winda posiada również system głosowej informacji o kondygnacji, a przyciski posiadają oznaczenie w alfabecie Braille'a.

Ad. 4. Adresy ww. gabinetów:

1. Gabinet ginekologiczny Poradni ginekologiczno-położniczej Szpitala Miejskiego im. F. Raszei, ul. Mickiewicza 2, 60-834 Poznań.
2. Gabinet ginekologiczny Poradni ginekologiczno-położniczej Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznych Usług Medycznych, al. Solidarności 36, 61-696 Poznań.
3. Gabinet diagnostyki intymnej, ul. św. Marcin 58/64, 61-807 Poznań.

Ponadto informuję, że Miasto Poznań nie dysponuje danymi na temat pozostałych gabinetów ginekologicznych, zlokalizowanych na terenie Miasta Poznania.

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Andrzej Szaradzi
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ